
COMUNE DI MONTEPAONE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

AREA URBANISTICA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  N° 268 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione di Euro 120.00 per i corsi di tiro a segno e relative  

                       munizioni  presso il Tiro a Segno Nazionale di Roccella Jonica. Anno 2013. 

                     - Cig: ZA20C97433 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

• Visto l’art. 251 del D.L. 15/03/2010 n. 66 che stabilisce che il personale che presta servizio 

armato è obbligato annualmente all’iscrizione e frequenza del regolamentare corso di tiro;    

• Atteso che per tali adempimenti l’Agente appartenente al servizio di Polizia Municipale è 

iscritto al Tiro a Segno Nazionale di Roccella Jonica (RC);  

• Visto che  la Sezione Tiro a Segno Nazionale di Roccella Jonica  è pronta ad ottemperare 

all’iscrizione, aggiornamento della scheda di tiro personale, a fornire l’istruttore di tutto il 

materiale necessario per l’esercitazione stessa; 

• A tal fine occorre impegnare la spesa di euro 120.00 iva compresa, a carico del cap.       ; 

• Visto il Regolamento dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia;  

• Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

• Rilevato che il valore complessivo della spesa ammonta a € 120.00, risultando questi 

inferiori a 20.000 euro individuato dall’art. 25, comma 4, del citato d.lgs. n°163/2006 e s. m. 

i. per l’effettivo diritto con richiesta di un solo preventivo; 

• Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 

regolarità contabile, attestata con copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato d. lgs. n. 267/2000;  

DETERMINA 
1)  Per la causale in oggetto di impegnare  la somma di Euro 120.00  a carico del cap. 442/7      ; 

2) Provvedere ad eseguire le relative esercitazioni presso il Tiro a Segno Nazionale di Roccella    

    Jonica; 

3)La summenzionata ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.       

   3 della legge 13 agosto 2010 n°136 e successive modifiche (comunicazione del conto e generalità       

   con codice fiscale delle persone delegate ad operare sul conto medesimo) e si impegna a dare  

   immediata comunicazione al comune di Montepaone ed alla Prefettura di Catanzaro della notizia  

   dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria dando atto  

   che la stessa dichiara di essere in regola con i pagamenti contributivi (DURC);  

Il presente atto viene trasmesso: 

1) Al Responsabile del Servizio Finanziario, per i provvedimenti di competenza; 

2) Al Messo comunale, per la pubblicazione all’albo. 

Montepaone 27.11.2013                                              IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                 (Geom. Francesco Ficchì) 
VISTO: Si attesta la copertura finanziaria ; 

Montepaone__________________ 

 

IL RESP. DEL SERV. DELL’ENTE 
La presente determinazione viene pubblicata mediante l’affissione all’Albo Pretorio 

comunale per quindici giorni consecutivi decorrenti 

dal___11/12/2013___al__26/12/2013___;  

IL RESP. DELL’ALBO PRETORIO 
                                                                                            Sig.ra Rosaria Fabbio   


